Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal para el Ejercicio Fiscal 2026», en donde se comunica el 
monto del componente indígena no distribuible del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, con una asignación 
para los Municipios del Estado por la cantidad de $4,121,064,731 (cuatro mil ciento veintiún millones sesenta y cuatro mil 
setecientos treinta y un pesos 00/100 m.n.). 

Que el Poder Ejecutivo del Estado de Michoacán, conforme a lo dispuesto por el artículo 35 de la Ley de Coordinación Fiscal, 
debe calcular y distribuir entre sus municipios el Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las

[...]

metodología que corresponda a cada uno de los municipios del Estado, así como el calendario de pagos. 

SEGUNDO. El total de recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones 
Territoriales del Distrito Federal FAISMUN para el Ejercicio Fiscal 2026 asciende a la cantidad de $4,121,064,731 (cuatro 
mil ciento veintiún millones sesenta y cuatro mil setecientos treinta y un pesos 00/100 m.n.). 

Los montos correspondientes a cada municipio referidos en el numeral OCTAVO de este Acuerdo, se distribuirán en partes 
iguales durante los primeros diez meses del año 2026, los cuales se ministrarán conforme al calendario de pago señalado en el